
KRAJINOU JINDŘICHOHRADECKA

ELEKTROKOLA PRO SENIORY  
(a nejen pro ně) 

KRAJINOU JINDŘICHOHRADECKA

Trasa 1: Jindrovou stezkou za rybníky

Popis trasy:

Tento výlet je vázaný na údolí Hamerského potoka. Potok v této ob-
lasti vymodeloval jak úzký skalnatý kaňon, tak i širokou údolní nivu. 
Naučná stezka vypráví o potoku samotném, o obyvatelích z jeho okolí 
a všechny informační panely jsou doplněny dětskou částí určenou pro 
předškolní a mladší školní věk. 

Délka: cca 38,5 km

Trasa: JINDŘICHŮV HRADEC – JINDŘIŠ – MALÝ RATMÍROV – VLČICE 
– STŘÍŽOVICE – LOMY – KUNĚJOV – KAČLEHY – HRUTKOV – OTÍN – 
JINDŘICHŮV HRADEC

Zajímavosti na trase:

• Město Jindřichův Hradec se Státním hradem a zámkem

• Rozhledna Rýdův kopec u Děbolína

• Jindřichohradecká úzkokolejka

• Rybník Malý Ratmírov

• Kačležský rybník, založený r. 1544.

Občerstvení na trase:

Penzion Na 15. poledníku, Kostelní 76, Jindřichův Hradec

Penzion a restaurace Pod věží, Štítného 128/I, Jindřichův Hradec,  
tel.: +420 773 575 872, www.pod-vezi.eu/penzion/

Kemp Jindřiš, Jindřiš 15, tel.: +420 607 251 911, www.jindris.cz

Penzion Ratmírák, Malý Ratmírov 27, www.penzion-ratmirak.cz

Moto Hospoda U Kadajče, Otín 283, tel.: +420 720 360 630

Trasa 2: Kolmo kolem lokálky

Popis trasy:

Trasa tohoto cyklovýletu vás povede podél trati známé jindřichohra-
decké lokálky - technické památky, která je poslední úzkokolejkou  
v Čechách. Svůj výlet tak můžete zpříjemnit využitím této romantické 
formy dopravy. 

Délka: cca 27 km

Trasa: JINDŘICHŮV HRADEC – DOLNÍ SKRÝCHOV – HORNÍ SKRÝCHOV – 
NOVÁ VČELNICE – NEKRASÍN – HOSTĚJEVES – JAROŠOV N. NEŽÁRKOU 
– RODVÍNOV – JINDŘICHŮV HRADEC

Zajímavosti na trase:

• Jindrova naučná stezka

• Muzeum fotografie a moderních obrazových medií  
Jindřichův Hradec

• Dům gobelínů Jindřichův Hradec

• Galerie Špejchar v Dolním Skrýchově.

Občerstvení na trase:

Penzion Na 15. poledníku, Kostelní 76, Jindřichův Hradec

Restaurace U Zámku, Masarykovo nám. 33, Nová Včelnice,  
tel.: +420 608 462 858, www.penzionvcelnice.cz

Restaurace U Šroubka, Štítného 182, Nová Včelnice,  
tel.: +420 728 285 397

Pohádková usedlost Lovětín, Lovětín 17, Nová Včelnice,  
tel.: +420 608 979 686, www.pohadkovausedlost.cz

Trasa 3: Po stopách Emy Destinnové

Popis trasy:

Toulky malebnou krajinou nerozlučně spjatou se světoznámou českou 
operní pěvkyní Emou Destinnovou, která na zámku Stráž nad Nežárkou 
nacházela své štěstí, inspiraci, ale i útočiště.  

Délka: cca 41 km

Trasa: JINDŘICHŮV HRADEC – HORNÍ ŽĎÁR – DOLNÍ ŽĎÁR – HORNÍ 
LHOTA – DVORCE – STRÁŽ NAD NEŽÁRKOU – ŠIMANOV – JEMČINA – 
HATÍN – ROSEČ – RATIBOŘ – DĚBOLÍN – JINDŘICHŮV HRADEC

Zajímavosti na trase:
• Zámek Stráž nad Nežárkou

• Houbový park Ráj skřítků v Roseči

• Rýdův kopec Děbolín

• Pomník Emy Destinnové.

Občerstvení na trase:

Penzion Na 15. poledníku, Kostelní 76, Jindřichův Hradec

Penzion a restaurace u Černého čápa, Horní Lhota 19, Lásenice,  
tel.: +420 723 868 532, www.penzion-ucernehocapa.cz

Restaurace u Pelikána, Lásenice 107, tel.: +420 724 152 852

Restaurace a penzion Pecák, Jemčina 13, Hatín,  
tel.: +420 607 678 854, www.penzionpecak.cz

Hostinec u Jitky, Roseč 22, tel.: +420 384 390 963

Penzion Keramika, Děbolín 26, tel.: +420 602 476 331,  
www.penzionkeramika.cz

Trasa 4: Přes památky do pohádky

Popis trasy:

Samotné téma tohoto výletu napovídá, že je vhodný pro rodiny s dět-
mi. Snaží se hravou pohádkovou formou dětem zpřístupnit historické 
památky, kterými trasa výletu prochází. Tematický okruh „Přes památ-
ky do pohádky“ navádí k propojení architektonických památek s ak-
centem na zámek Červená Lhota.  

Délka: cca 48 km

Trasa: JINDŘICHŮV HRADEC – DOLNÍ SKRÝCHOV – DOLNÍ RADOUŇ 
– KOSTELNÍ RADOUŇ – OKROUHLÁ RADOUŇ – HORNÍ RADOUŇ – SVĚT-
CE – DEŠTNÁ – ČERVENÁ LHOTA – PLUHŮV ŽĎÁR – STUDNICE – VELKÝ 
RATMÍROV – DĚBOLÍN – JINDŘICHŮV HRADEC

Zajímavosti na trase:

• Muzeum Jindřichohradecka

• Aqua show Sv. Florián Jindřichův Hradec

• Letecké a Provaznické muzeum v Deštné

• Zámek Červená Lhota

• Zámek Pluhův Žďár.

Občerstvení na trase:

Restaurace U Mocnáře, Nám. Míru 21, Deštná,  
tel.: +420 602 614 230, www.restauraceumocnare.cz

Restaurace Červená Lhota, Červená Lhota 6,  
tel.: +420 384 384 305, www.cervenalhota.cz

Penzion U zámku, Pluhův Žďár 68, tel.: +420 602 146 699,  
www.pluhuvzdar.cz 
 

Trasa 5: Trasa partnerství

Popis trasy:

Trasa Partnerství mapuje prolínání české a rakouské minulosti i pří-
tomnosti obyvatel tohoto regionu, povede vás jak po rakouských 
obcích slovanského původu, tak i přes obce, z jejichž českého názvu 
dosud dýchá ten původní, německý…

Délka: cca 62 km

Trasa: JINDŘICHŮV HRADEC – LIŠNÝ DVŮR – HORNÍ ŽĎÁR – DOL-
NÍ ŽĎÁR – MALÍKOV NAD NEŽÁRKOU – NOVÁ VES – LESNÍ HOTEL 
PERŠLÁK – RAKOUSKO – ROTTHAL – HAUGSCHLAG – LITCHAU – 
SCHLAG – RYBNÍK ŠPAČKOV – STAŇKOV – TEREZSKÝ DVŮR – PASECKÝ 
RYBNÍK – LÁSENICE – VYDŘÍ – POLÍKNO – JINDŘICHŮV HRADEC

Zajímavosti na trase:

• Nejsevernější bod Rakouska: rakouské „poutní místo“

• Kámen republiky: nápis „Naše je a naše zůstane“

• Lásenická tvrz z pol. 14. století

• Busta prezidenta T. G. Masaryka

Občerstvení na trase:

Penzion Na 15. poledníku, Kostelní 76, Jindřichův Hradec

Malíkovský dvůr, Malíkov nad Nežárkou 6,  
tel.: +420 384 385 024, www.malikovskydvur.cz

Lesní hotel Peršlák, Nový Vojířov 90, tel.: +420 384 386 505,  
www.perslak.com

Restaurace Jeřábek, Lásenice 8, tel.: +420 603 806 514

V roce 2019 vydala Jihočeská centrála cestovního ruchu
Náklad: 2.000 ks

První vydání
Neprodejné

Tiskové chyby vyhrazeny
Fotografie: Destinační management Česká Kanada, z. s.

Grafická úprava a sazba: Daniel Dědek
Tisk: www.typodesign.cz

Kontakt:
Jihočeská centrála cestovního ruchu 

B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice
sitelektrokol@jccr.cz

www.sitelektrokol.cz www.jiznicechy.cz www.jccr.cz
! Síť Elektrokol $ @sitelektrokol

ISBN 978-80-88303-19-0

Partneři:

ELEKTROKOLA PRO SENIORY 
(a nejen pro ně)



ELEKTROKOLA PRO SENIORY (a nejen pro ně) 
krajinou Jindřichohradecka
Poznejte krásy Jindřichohradecka za řídítky elektrokola! Žádný kopec 
není překážkou, je jen na vás, jak dlouhou cestu si zvolíte, nebo zda 
využijete některou z námi nabízených tras. S možností dojezdu až 100 
km (v závislosti na stylu jízdy, váze jezdce a terénu) se nemusíte bát 
o vybití baterií, stačí šlápnout do pedálů a motor se postará o ostatní. 

Kde si elektrokolo vypůjčím?

Penzion Na 15. poledníku 
Kostelní 76, 377 01 Jindřichův Hradec

Více informací a rezervace: 
tel.: +420 775 222 223 
e-mail: penzion@imtrex.cz 
www.15polednik.cz

Výpůjční doba:     
květen/červen/září/říjen po–ne: 9.00 – 16.30 h 
červenec/srpen po–ne: 10.00 – 17.30 h

Celodenní půjčovné (platné od 1. dubna 2019): 
senior (55+) a ZTP: 200 Kč/den 
ostatní: 300 Kč/den 
vratná záloha: 1000 Kč/elektrokolo 
vrácení po výpůjční době: +100 Kč/hodina

Proč jsou ceny tak nízké? 

Naším záměrem je, s ohledem na finanční dostupnost, nabídnout pře-
devším aktivním seniorům cykloturistiku nenáročnou na fyzické síly. Byli 
bychom rádi, aby byla elektrokola neustále v terénu, proto nám s tím 
pomozte a nenechávejte je zahálet.

Základní podmínky:

• zapůjčení probíhá na základě předložení osobního dokladu  
a sepsání jednoduché smlouvy o nájmu

• elektrokola se půjčují pouze na celé dny
• součástí zapůjčeného elektrokola je plně nabitá baterie,  

integrovaný GPS lokátor a zámek kola
• celá vaše trasa bude zaznamenána pomocí GPS – trasu vám na 

vyžádání můžeme zaslat e-mailem jako vzpomínku na projížďku
• další podmínky dle výpůjčního řádu 

Na závěr
Projekt „Rozšíření sítě elektrokol v Jihočeském kraji“ je realizován Jiho-
českou centrálou cestovního ruchu za finanční pomoci Skupiny ČEZ. Jed-
ná se o druhou část projektu „Síť elektrokol na území Jihočeského kraje.“

Trasa 1

Trasa 3

Trasa 4

Trasa 5

Trasa 2


